
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD  

 

RESOLUCIÓN Nº 015– 2023 CF/FCE 

 

Bellavista, 05 de enero del 2023 

 

VISTO: 

 

La solicitud de fecha 02 de diciembre de 2022, remitido por la estudiante Winny Kimberly Pedraza 

Gonzales, presidente de CONEE Callao 2023, quien solicita auspicios y respaldo académico para la 

realización del XXXIII Congreso Nacional de Estudiantes de Economía CONEE 2023 Callao a 

realizarse del día 20 al 25 de Noviembre del 2023, para tal efecto adjunta el Anexo 1 que consigna a 

los organizadores del CONEE 2023 Callao, Anexo 2 Constancia del proyecto de ganador de ciudad 

sede para la realización del XXXIII Congreso Nacional de Estudiantes de Economía del Perú 

CONEE Callao 2023, Anexo 3 Inscripción en Sunarp de la Asociación Peruana de estudiantes de 

economía APEECO Perú vigente hasta la fecha y el proyecto sede XXXIII CONEE Callao 2023 

Universidad Nacional del Callao. 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, de acuerdo al Art. 13°, numerales 13.3 y 13.6 de nuestro Estatuto, es uno de los fines 

fundamentales de esta Casa Superior de Estudios, promover y realizar acciones de extensión y 

proyección universitaria hacia la comunidad; así como fomentar y establecer el intercambio 

cultural, científico y tecnológico con instituciones universitarias y otras nacionales;  

 

Que, la solicitud de fecha 02 de diciembre de 2022, remitido por la estudiante Winny Kimberly 

Pedraza Gonzales, presidente de CONEE Callao 2023, quien solicita auspicios y respaldo 

académico para la realización del Congreso Nacional de Estudiantes de Economía Callao 2023 a 

realizarse del día 20 al 25 de Noviembre del 2023, para tal efecto adjunta el Anexo 1 que consigna a 

los organizadores del CONEE Callao 2023, Anexo 2 Constancia del proyecto de ganador de ciudad 

sede para la realización del Congreso Nacional de Estudiantes de Economía del Perú XXXIII 

CONEE Callao 2023, Anexo 3 Inscripción en Sunarp de la Asociación Peruana de estudiantes de 

economía APEECO Perú vigente hasta la fecha y el proyecto sede XXXIII CONEE Callao 2023 

Universidad Nacional del Callao. 

 

Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión ordinaria del 04 de enero de 2023, y al 

amparo de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

  

RESUELVE: 

1. Aprobar el auspicio y respaldo académico para la realización del XXXIII Congreso 

Nacional de Estudiantes de Economía CONEE 2023, organizado por los estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Callao, del 20 al 25 de 

noviembre del 2023. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 


